

Entgeltübersicht der Mediathek Waldkirch

Benutzerausweis	
Kinder, Erwachsene, Familien (Familien/Partnerausweis für Ehe/Lebenspartner und Kinder in der Ausbildung aus einem Haushalt kostenfrei); ab Ausstellungstag ein Jahr gültig	16,00 €
Freiwilliger Solidaritätsbeitrag Mediathek Waldkirch	8,00 €
Schülerinnen und Schüler, Klassenführung	½ Jahr kostenlos
Schnupperausweis Neubürgerempfang	¼ Jahr kostenlos
Waldkirchpass	8,00 €
Ersatzausweis	5,00 €
Monatsausweis	4,00 €
Weitere Entgelte	
Vorbestellung	1,00 €
Fotokopie / Computerausdruck A4 s-w	0,20 €
Fotokopie A4 farbig	0,50 €
Fernleihe pro Titel	3,00 €
Internetnutzung	0,50 € pro ¼ Std.
Säumnisentgelte pro Medium	
1. Mahnstufe, ab 2.-7. Werktag (1 Woche) > ohne schriftliche Mahnung	0,50 € Säumnisgebühr / ME
2. Mahnstufe, ab 8.-19. Werktag (2 Wochen) > 1. schriftliche Mahnung	1,00 € Säumnisgebühr / ME 2,00 € Bearbeitungsgebühr
3. Mahnstufe, ab 20.-31. Werktag (2 Wochen) > 2. schriftliche Mahnung	2,00 € Säumnisgebühr / ME 3,00 € Bearbeitungsgebühr
4. Mahnstufe, ab 32.-43. Werktag (2 Wochen) > 3. schriftliche Mahnung	3,00 € Säumnisgebühr / ME 4,00 € Bearbeitungsgebühr
5. Mahnstufe, ab 44.-67. Werktag (4 Wochen) > 4. schriftliche Mahnung > Einholung des ausstehenden Betrages	4,00 € Säumnisgebühr / ME 5,00 € Bearbeitungsgebühr 20,00 € Abholungsgebühr
6. Mahnstufe, ab 68. Werktag > 5. schriftliche Mahnung	6,00 € Säumnisgebühr / ME 6,00 € Bearbeitungsgebühr
Verlust oder Beschädigung	
EDV-Etiketten (Barcode, Transponder)	4,00 €
Verlust Medium / Boxen	Neubeschaffung oder Neupreis plus zusätzliche Bearbeitungspauschale von 7,50 €
Ersatz von Spieleteilen (Brettspiele)	Bearbeitungspauschale von 7,50 €
Ersatz von Hüllen (CD, DVD...)	2,00 €